
UCHWAŁA Nr LII/377/21 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE 

z dnia 1 grudnia 2021 r. 

w sprawie stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 40 ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 1376, poz. 1005, poz. 1595), Rada 
Miejska w Głownie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na obszarze 
Gminy Miasta Głowno, w celu: 
1) prowadzenia robot w pasie drogowym w celach niezwiązanych z budową, przebudową 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg; 
2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 
3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 
4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłącznie w celach innych niż wymienionych w pkt 1 – 3, 

tj. w szczególności składowanie gruzu, śmieci w pasie drogowym, ustawienie kontenera. 
§ 2. 1 Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa 

w § 1 pkt 1 i 4 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 
1) przy zajęciu chodnika, zieleńca, pobocza, rowu - 6.00 zł; 
2) przy zajęciu jezdni do 50 % szerokości - 8.00 zł; 
3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni - 10.00 zł; 
4) przy zajęciu pasa drogowego przez urządzenie infrastruktury telekomunikacyjnej - 0,20 zł. 

2. Stawki określone w ust. 1 pkt 1 stosuje się także do: placów, zatok postojowych 
i autobusowych, ścieżek rowerowych oraz pozostałych terenów pasa drogowego (tereny poza 
zewnętrzną krawędzią rowu). 

§ 3. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi 
gminnej zajętego przez rzut poziomy urządzeń, o których mowa w § 1 pkt 2: 
1) w pasie drogowym dróg gminnych z wyłączeniem obiektów mostowych – 50,00 zł; 
2) na obiekcie mostowym - 80,00 zł; 
3) przy umieszczaniu urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawki w wysokości – 

20,00 zł. 
§ 4. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia pasa drogowego drogi gminnej 

w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3: 
1) za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy kiosku handlowego lub usługowego – 

1.00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E535EC2-056E-4FAE-97E7-2F2F1C7D18AC. Podpisany Strona 1



2) za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy tymczasowych stoisk handlowych – 
5.00 zł; 

3) za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów – 1.00 zł; 
4) za 1 m2 powierzchni reklamy – 2.00 zł. 

§ 5. Do spraw wszczętych i nie zakończonych przed wejściem w życie niniejszej uchwały 
stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XVIII/170/19 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 27.11.2019 r 
w sprawie stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
  

Wiceprzewodnicząca 
Rady Miejskiej w Głownie 

 
Beata Wszołek-Lewandowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E535EC2-056E-4FAE-97E7-2F2F1C7D18AC. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


